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Ogłoszenia parafialne: XXII Niedziela Zwykła                                             30.08.2020

1. Wakacje i urlopy dobiegają końca. U progu nowego roku szkolnego Kościół apeluje o
dołożenie  wszelkich  starań,  aby  uczestnictwo  dzieci  i  młodzieży  w  katechezie  
szkolnej było od samego początku pełne świadomego zaangażowania. Wzrost wiary 
i wrażliwości na prawo Boże nie dokonuje się okazjonalnie, ale przez systematyczne 
słuchanie i rozważanie Słowa Bożego na katechezie i podczas Eucharystii, która jest
osobistym spotkaniem z Panem Bogiem.
O godz. 17.30 nieszpory niedzielne, podczas których pobłogosławimy dzieci z 
klas  I  rozpoczynające  naukę  w  szkole,  ich  tornistry  i  przybory  szkolne.  
Zapraszamy dzieci i ich rodziców na wspólną modlitwę. 

2. We wtorek rozpoczyna się nowy rok szkolny dla dzieci, młodzieży i nauczycieli. O 
godz.  8.00  uroczysta  msza  święta  z  okazji  nowego  roku  szkolnego  i  
katechetycznego w intencji dzieci i młodzieży oraz ich nauczycieli i wychowawców. 
Przy tej okazji przypominam rodzicom, że edukacja szkolna i katechetyczna powinna
być przedmiotem ich szczególnej troski. Rodzina jest pierwszym miejscem, w którym
dzieci zdobywają wychowanie, także religijne. Szkoła, katecheza i Kościół nigdy nie 
zastąpią rodziców.

3. W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. W czwartek
o godz.  9.00 msza święta  dla  seniorów.  O godz.  16.30 msza święta  dla  dzieci  
szkolnych,  o  godz.18.00  msza  święta  dla  młodzieży,  zwłaszcza  tej,  która  
przygotowuje się do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania. Po mszy Godzina Święta.

4. W piątek o godz.7.00 msza święta w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana  
Jezusa. O godz.16.30 wystawienie Najświętszego Sakramentu, adoracja i okazja do 
spowiedzi  świętej.  O  godz.17.30 msza  święta.  W godz.  20.00  -  21.00  adoracja  
Najświętszego Sakramentu w ciszy zakończona Apelem Jasnogórskim.

5. W sobotę po porannej  mszy świętej  nabożeństwo ku czci  Niepokalanego Serca  
Najświętszej Maryi Panny. Niech to będzie okazja do oddania naszych codziennych 
spraw,  a  zwłaszcza  tych  związanych  z  początkiem  roku  szkolnego,  naszej  
niebieskiej Matce.

6. W sobotę o godz.17.00 okazja do spowiedzi świętej.

Od 1 września do 31 marca msze święte wieczorne w dni powszednie 
(oprócz czwartku) będą o godz.17.30.
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Nr 8 (234) lipiec-sierpień 2020

Drodzy Parafianie!

Przed nami wakacje, urlopy, czas odpoczynku. Niech będzie to odpoczynek mądry.
Jesteśmy chrześcijanami,  należymy do Jezusa Chrystusa.  Nie zapominajmy o tym
również podczas odpoczynku. Pamiętajmy o modlitwie – ona kształtuje nasze serce,
dzięki niej trwamy w Bożej obecności, a Pan Bóg jest blisko nas. Niech istotną sprawą
będzie dla nas udział w niedzielnej Eucharystii, która jest Źródłem Życia. Pokochajcie
Mszę Świętą!
Kiedyś do strudzonych pracą uczniów Jezus powiedział:  „Wypocznijcie nieco...”.  Pan
Jezus dobrze rozumie utrudzenie naszego życia, szczególnie przez pandemię, którą
przeżywamy i widzi konieczność naszego odpoczynku.
Niech ten rozpoczynający się czas wakacji  posłuży nam jak najlepiej.  Bóg stworzył
świat dla nas i dał nam go w prezencie. Niech dobrze nam służą: woda, słońce i góry,
czyli wszystko, co jest dziełem naszego Stwórcy.
Bądźmy odpowiedzialni i korzystajmy mądrze z tych Bożych darów.
Odpoczywajcie i wędrujcie zawsze z Bogiem.

Życzę Wam błogosławionych, słonecznych wakacji i z serca Was błogosławię!

wasz brat Ks.Aleksander

Papieska intencja Apostolstwa Modlitwy na lipiec 2020
Módlmy się, aby dzisiejszym rodzinom towarzyszyły: miłość, szacunek oraz rada.

Papieska intencja Apostolstwa Modlitwy na sierpień 2020

Módlmy się za wszystkie osoby, które pracują oraz żyją na morzu, łącznie z
marynarzami, rybakami oraz ich rodziny. 
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Intencje mszalne od 29 czerwca do 5 lipca 2020

Poniedziałek
29.06.2020

UROCZYSTOŚĆ
ŚŚ.APOSTOŁÓW

PIOTRA I
PAWŁA

700 Za †męża Piotra Kowolik w dniu urodzin.
830 Za †męża Edwarda Baron, rodziców Annę i Piotra, teściów 

Martę i Ignacego, brata Jerzego, siostrę Gertrudę, szwagierkę 
Klarę oraz ks. Józefa Grüner.

1630 O Boże błogosławieństwo, opiekę Anioła Stróża, dary Ducha 
Świętego i o zdrowie w rodzinie w intencji Bernadety Lepich z 
okazji nadchodzących urodzin.

1800 Za †brata Huberta w kolejną rocznicę śmierci, rodziców 
Maksymiliana i Wiktorię Kroker i za ††z pokrewieństwa.

Wtorek
30.06.2020

700 Za †matkę Małgorzatę Herman, ojca Henryka i za ††z 
pokrewieństwa.

1800 Za ††rodziców Wilhelma i Erykę Przemus i za ††z 
pokrewieństwa.

Środa
1.07.2020

700 W dniu urodzin wnuczka Aleksandra z prośbą o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo i opiekę Anioła Stróża.

Czwartek
2.07.2020

900 W intencji kapłanów i sióstr zakonnych, za ††kapłanów i siostry 
zakonne oraz o nowe powołania.

1800 Za †Rutę Marek w 1 rocznicę śmierci.

Piątek
3.07.2020

700 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji czcicieli.

1800 Za †męża, ojca i dziadka Henryka Malkusz, rodziców, teściów 
oraz za ††z pokrewieństwa Sławik – Malkusz.

Sobota
4.07.2020

700 Za †Józefa Polański w dniu urodzin.

1300 Ślub rzymski: Paulina Zdebska – Mariusz Maicher.

1800 Za †męża Joachima Junga, rodziców z obu stron, syna Arnolda, 
braci, bratowe, szwagrów, szwagierki i za ††z pokrewieństwa.

Niedziela 
5.07.2020

700 Za †męża Rudolfa Porada, syna Stefana i za ††rodziców 
Porada – Witek.

815 Za roczne dzieci: Emilia Szeląg, Artur Botta, Piotr i Matylda 
Bekiersz.

1030 Za †syna, brata i ojca Romana Kołodziej w 9 rocznicę śmierci i 
za dusze w czyśćcu cierpiące.

1800 Za †matkę Marię Seifert w 1 rocznicę śmierci, ojca Eryka, brata 
Henryka, siostrę Helenę i za ††z pokrewieństwa Seifert – 
Klimek.
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Ogłoszenia parafialne: XIII Niedziela Zwykła                                              28.06.2020

1. Kończy się czerwiec. Miesiąc naszej szczególnej modlitwy do Najświętszego Serca 
Pana  Jezusa.  Pamiętajmy  jednak  nadal  o  powinności  wynagradzania  Bożemu  
Sercu za popełnione grzechy, za wszelkie zniewagi i nasze braki w wierze, nadziei i 
miłości. O godz.17.30 nabożeństwo do  Najświętszego Serca Pana Jezusa.

2. Jutro (29.06.) przypada uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła. 

W kalendarzu liturgicznym czcimy ich razem, bo są dwoma wielkimi  filarami, na
których wsparty jest Kościół Rzymski. Tradycja głosi, że ponieśli śmierć męczeńską
tego samego dnia. Ich wstawiennictwu będziemy polecać wszystkich wierzących, a
zwłaszcza pasterzy Chrystusowej owczarni. Swoimi modlitwami obejmijmy również
papieża Franciszka – Piotra naszych czasów. Msze święte będą o godz.7.00, 8.30,
16.30 i o 18.00. Kolekta w tym dniu przeznaczona jest na Stolicę Apostolską.

W poniedziałek (29.06.), wtorek (30.06.) i środę (1.07.) 
w godzinach 16.00 – 18.00 w kancelarii parafialnej 

będą przyjmowane ofiary za groby za rok 2020.

3. W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca:
W czwartek o godz.9.00 msza święta dla seniorów, po mszy wieczornej Godzina
Święta, w piątek o godz.7.00 msza święta w intencji  czcicieli  NSPJ, w tym dniu
(3.07.) obchodzimy święto św. Tomasza Apostoła, w godz.16.00 – 17.00 adoracja
Najświętszego Sakramentu i  okazja do spowiedzi świętej,  w godz.20.00 – 21.00
adoracja Najświętszego Sakramentu zakończona Apelem Jasnogórskim.
W sobotę po porannej mszy świętej nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP.
Powierzmy Matce Najświętszej naszą codzienność. 
O godz.17.30 okazja do spowiedzi świętej.

4. Jeszcze przed wakacyjnymi wyjazdami warto skorzystać z Sakramentu Pokuty i  
okazji do pierwszopiątkowej spowiedzi świętej (piątek 17.00 – 18.00).

5. Od przyszłej niedzieli (5.07.) wakacyjny porządek mszy świętych: 7.00, 8.15, 10.30 i 
o 18.00.

6. Wszystkim wyjeżdżającym na wakacje życzę, aby urlop był miłym wypoczynkiem  
oraz czasem pełnym dobra i wzrostu duchowego.
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Intencje mszalne od 24 sierpnia do 30 sierpnia 2020

Poniedziałek
24.08.2020

700 Do Bożej Opatrzności i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z 
podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze i 
zdrowie w rodzinie w intencji Anny.

Wtorek
25.08.2020

1800 Za †żonę Różę Lisek i syna Martina.

Środa
26.08.2020

UROCZYSTOŚĆ MB
CZĘSTOCHOWSKIEJ

700 Za †męża Mieczysława Kurp, córkę Agnieszkę i za ††rodziców
z obu stron.

1800 W intencji żyjących i zmarłych wykładowców Diecezjalnego 
Instytutu Muzyki Kościelnej w Opolu.

Czwartek
27.08.2020

1800 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 
prośbą o dalsze i zdrowie w rodzinie w intencji Anety i 
Leonarda Lepich z okazji 20 rocznicy ślubu.

Piątek
28.08.2020

1800 Do Matki Bożej Częstochowskiej i Trójcy Świętej z 
podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze i 
zdrowie w intencji Antoniego Nowak z okazji urodzin oraz za 
††rodziców i rodzeństwo.

Sobota
29.08.2020

700 Za ††rodziców Sznajder – Wieczorek, rodzeństwo i wszystkich 
††z pokrewieństwa.

1800 Za †Bożenę Dąbrowską i za ††z pokrewieństwa.

Niedziela
30.08.2020

700

815  Za ††rodziców Józefę i Leona Grobosz, teściów Józefę i 
Antoniego Jarosz, ciotkę Klarę Więcek i za ††z pokrewieństwa.

1030

1800 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 
prośbą o dalsze i zdrowie w rodzinie w intencji Magdaleny z 
okazji 40 urodzin.

Ogłoszenia parafialne: XXI Niedziela Zwykła                                                             23.08.2020

1. Przed nami ostatni tydzień sierpnia – ostatnie dni urlopów i wakacji. Starajmy się jak najlepiej 
wykorzystać ten czas na pogłębienie naszych relacji rodzinnych czy przyjacielskich, na dobrą 
lekturę i budujące rozmowy. O godz.17.30 nieszpory niedzielne.

2. W poniedziałek (24.08.) święto św. Bartłomieja Apostoła. Tradycja głosi, że zaniósł on 
Ewangelię aż do Indii, gdzie poniósł śmierć męczeńską.

3. W środę (26.08.) nasze myśli i serca kierujemy na Jasną Górę, aby uczcić Matkę Bożą 
Częstochowską.

4. W sobotę (29.08.) wspominamy męczeństwo św. Jana Chrzciciela. Tego dnia prosimy o ład 
moralny w naszych rodzinach, wspólnotach i narodzie.

W SOBOTĘ OD GODZINY16.00 SPOWIEDŹ DZIECI I MŁODZIEŻY Z OKAZJI
ROZPOCZYNAJĄCEGO SIĘ ROKU SZKOLNEGO 2020/2021

5. W przyszłą niedzielę (30.08.) o godz.17.30 nieszpory niedzielne, podczas których zostaną 
poświęcone tornistry i przybory szkolne dzieciom klas I, które rozpoczynają naukę w szkole.
Serdecznie zapraszam dzieci i ich rodziców na wspólną modlitwę.
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Intencje mszalne od 6 lipca do 12 lipca 2020

Poniedziałek
6.07.2020

700 Za ††rodziców Jana i Marię, męża Brunona, brata Józefa, teściów, 
dziadków i za ††z pokrewieństwa Pieczyk – Peschka – Dyla.

1800 Za ††rodziców, teściów i dziadków Gertrudę i Herberta Kozioł, ††z 
pokrewieństwa Kozioł – Sobek i za dusze w czyśćcu cierpiące.

Wtorek
7.07.2020

700 Za ††Emę i Jana Wiktor oraz za ††z pokrewieństwa.

1800 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
o dalsze i zdrowie w rodzinie w int. Jerzego Malkusz z okazji urodzin.

Środa
8.07.2020

700 Za †męża i ojca Arnolda Kozok, szwagrów Jerzego i Wilhelma, 
szwagierkę Różę, rodziców, siostrę, teściów, wszystkich ††z 
pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące.

Czwartek
9.07.2020

1800 Za ††rodziców Augustynę i Franciszka Bieniek, Elżbietę i Jana Wojtala
i za ††z pokrewieństwa.

Piątek
10.07.2020

700 Za †ojca Jana Pszczółka, dziadków i za ††z pokrewieństwa.

Sobota
11.07.2020

700 Za †ojca Alfreda Wieczorek w 30 dzień po śmierci.

1800 Za †żonę i matkę Dorotę Stelmach w 1 rocznicę śmierci.

Niedziela
12.07.2020

700 Za †męża Georga Grytz, teściów Hiacynta i Marię Grytz, Ritę i Konrada
Bomba i rodziców Albinę i Józefa Plusqua.

815 Za †męża Alfreda Jendrusch w kolejną rocznicę śmierci oraz za 
††rodziców Piszczor – Jendrusch.

1030 Do Bożej Opatrzności i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z 
podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze i zdrowie w 
rodzinie z okazji 60 rocznicy ślubu Janiny i Bronisława oraz z okazji 80 
urodzin Janiny.

1800 Za ††rodziców Helenę i Karola Bekiersz, ††z rodziny Stach i za ††z 
pokrewieństwa.

Ogłoszenia parafialne: XIV Niedziela Zwykła                                                              5.07.2020

1. Dziś przypada pierwsza lipcowa niedziela. Niech trwające wakacje i urlopy będą okazją do
pogłębiania wiary przeżywanej w bezpośrednim kontakcie z przyrodą. Przez piękno ziemi
przemawia  do  nas  sam  Stwórca.  Nie  zapominajmy,  że  każdy  z  nas,  jako  katolik  ma
obowiązek uczestniczenia  w niedzielnej  mszy świętej,  która  jest  źródłem ożywczej  łaski,
przynosi pokój i zbawienie.
Kolekta dzisiejsza na potrzeby Seminarium Duchownego oraz instytucji diecezjalnych.
O godz.17.30 nieszpory niedzielne. 

2. W  sobotę  (11.07.)  -  święto  św.  Benedykta,  patrona  Europy,  o  godz.17.30  okazja  do
spowiedzi świętej.

3. Kolekta za tydzień na potrzeby parafii.
4. Nie zapominajmy też o tych,  dla których lato jest  czasem wytężonej  pracy,  zwłaszcza o

pracujących  na  roli,  na  budowach,  w  szpitalach,  transporcie  oraz  pozostających  na
koniecznych dyżurach. Módlmy się, by Pan Bóg błogosławił im w trudzie. Oni często pracują,
by inni mogli wypoczywać.
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Intencje mszalne od 13 lipca do 19 lipca 2020

Poniedziałek
13.07.2020

700  Za †córkę Iwonę Niedziela zd. Blaut.

1800 Za †męża i ojca Zdzisława Rusek.

Wtorek
14.07.2020

700 Za †męża Henryka Węgierskiego w 5 rocznicę śmierci, matkę Martę 
Dylong w dzień urodzin i za ††z pokrewieństwa.

1800 Za ††rodziców Annę i Stanisława Wybult, teściów Genowefę i 
Zygmunta Burek i za †wnuczkę Bogusię.

Środa
15.07.2020

700 Za ††rodziców Jadwigę i Jana, Annę i Wilhelma, siostrę Gabrielę, 
ciotki, dziadków, wujków, szwagrów, bratową, Artura, Ewę, Henryka, 
wszystkich ††z pokrewieństwa oraz o zdrowie i błogosławieństwo w 
rodzinie.

Czwartek
16.07.2020

1800 Za ††rodziców Bernarda i Janinę Wesołowskich i za ††z rodziny.

Piątek
17.07.2020

700 Za †męża i dziadka Jana Jankowiak, córkę Teresę, ††rodziców 
Jankowiak, siostry i braci oraz za ††rodziców Stokłosa.

Sobota
18.07.2020

700 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
o dalsze i zdrowie w intencji Krystyny Bartoń z okazji 70 urodzin oraz za
†męża Edmunda Ploch.

1800 Za ††rodziców Paulinę i Jerzego Krumpiec, męża Krzysztofa i za ††z 
pokrewieństwa Krumpiec – Bekiersz.

Niedziela
19.07.2020

700 Za ††rodziców Józefa i Helenę Mandola oraz za dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

815 Za †siostrę Gabrielę Szampera w kolejną rocznicę śmierci, rodziców 
Agnieszkę i Ryszarda i za dusze w czyśćcu cierpiące.

1030 1. Za †Paulinę Pierzchała w 1 rocznicę śmierci.
2. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o dalsze i zdrowie w intencji Anny z okazji 70 urodzin.

1800 Za †męża, ojca i dziadka Egona w 10 rocznicę śmierci, brata, 4 siostry,
wnuka Łukasza, szwagierkę, 8 szwagrów, ††z rodziny Radwan – 
Gabor i za dusze w czyśćcu cierpiące.

Ogłoszenia parafialne: XV Niedziela Zwykła                                                 12.07.2020

1. W czasie wakacji i urlopów nie zapominajmy o świętowaniu dnia pańskiego. Niech na
trasach wakacyjnych wędrówek nie zabraknie świątyń. W każdej z nich, na spotkanie z
nami,  czeka Zbawiciel  – Jezus Chrystus.  Pamiętajmy też o godnym stroju,  o ciszy i
choćby krótkiej chwili uwielbienia. Kolekta dzisiejsza na potrzeby parafii. Bóg zapłać za
złożone ofiary! O godz.17.30 nieszpory niedzielne.

2. Jutro  (13.07.)  po  mszy  wieczornej  nabożeństwo fatimskie  z  procesją.  Zapraszam do
licznego udziału.

3. W czwartek  (16.07.)  Matki  Bożej  Szkaplerznej  z  Góry  Karmel.  Prośmy  Matkę  Bożą,
abyśmy mogli dojść szczęśliwie do naszej Góry Karmel, którą jest Chrystus. Jak Maryja,
wsłuchujmy się w Słowo Boże, rozważajmy je i zachowujmy w swoich sercach.

4. W sobotę o godz.17.30 okazja do spowiedzi świętej.
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Intencje mszalne od 17 sierpnia do 23 sierpnia 2020

Poniedziałek
17.08.2020
(św. Jacka)

700 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski 
w pewnej intencji oraz za ††rodziców, dziadków, chrzestnych, 
krewnych i przyjaciół.

Wtorek
18.08.2020

1800 Za †męża i ojca Pawła Popek, syna Józefa, synową Mariannę, 
rodziców Jacka i Genowefę Tkocz, siostrę Annę, szwagra 
Erwina, siostrzenicę Irenę i za wszystkich ††z rodziny Popek – 
Tkocz – Globisz.

Środa
19.08.2020

700 Za †matkę Adelę Harmanza z okazji urodzin.

Czwartek
20.08.2020

1800 Za †Huberta Ciomperlik i za ††z pokrewieństwa.

Piątek
21.08.2020

700 Za †męża i ojca Henryka Skrzypiec w rocznicę śmierci, rodziców 
Henryka i Marię Skrzypiec, Augustyna i Martę Komandzik oraz za
wszystkich ††z pokrewieństwa Skrzypiec – Komandzik.

Sobota
22.08.2020

1800 Za ††rodziców Hildegardę i Wernera Sznajder oraz za ††z 
pokrewieństwa Sznajder – Krawiec.

Niedziela
23.08.2020

700

815 Za †męża Antoniego Polański, rodziców Józefę i Leona 
Grobosz, teściów Marię i Alfonsa Polański, zięcia Jana 
Grochla oraz za ††z pokrewieństwa.

1030 Za †męża Jana Nowak, syna Bernarda, rodzeństwo, rodziców 
Nowak – Bomba i za wszystkich ††z pokrewieństwa Nowak – 
Bomba – Kopilas i za dusze w czyśćcu cierpiące.

1800 Za †ojca Tadeusza Lechowicz w 2 rocznicę śmierci, matkę 
Marię, brata Andrzeja, dziadków i za ††z pokrewieństwa.

Ogłoszenia parafialne: XX Niedziela Zwykła          16.08.2020

1. Godne i święte przyjmowanie Komunii Świętej domaga się od nas czynnej miłości do Pana
Boga i  bliźniego.  Trwa jeszcze sierpień – miesiąc modlitwy o trzeźwość naszego narodu.
Jednym z przejawów miłości bliźniego może być zobowiązanie do abstynencji od alkoholu w
celu ratowania osób uzależnionych, a także pomoc w podjęciu decyzji o leczeniu.
Dziś  w  Kamieniu  Śląskim  odpust  św.  Jacka.  O  godz.11.00  na  placu  zamkowym  suma
odpustowa. O 15.00 nieszpory ku czci św. Jacka. 
W naszej parafii nieszpory o godz.17.30.

2.  W tym tygodniu  liturgiczne  wspomnienia:  W poniedziałek  (17.08.)  św.  Jacka  –  głównego
patrona metropolii górnośląskiej, w czwartek (20.08.) św. Bernarda, a w  sobotę (22.08.) NMP
Królowej nieba i ziemi.

3.  W  tym  tygodniu  odbędzie  się  44  Opolska  Pielgrzymka  na  Jasną  Górę.  Ze  względu  na
pandemię, będzie ona miała inny charakter. Nie będzie noclegów w poszczególnych parafiach.
Pielgrzymi na noclegi  wracają do domów, a przejść w danym dniu będą mogli  jedynie 15
kilometrów. Otoczmy naszą modlitwą pielgrzymów oraz módlmy się o ustanie pandemii.

4. W sobotę o godz.17.30 okazja do spowiedzi świętej.



8 “Życie Parafialne”

Intencje mszalne od 10 sierpnia do 16 sierpnia 2020

Poniedziałek
10.08.2020

700 Za †męża Józefa Plusqua z okazji urodzin.

Wtorek
11.08.2020

1800 Za †żonę i matkę Wandę Sawicką w 6 rocznicę śmierci, brata 
Franciszka i bratową Gizelę Sawickich, siostrę Reginę i szwagra 
Mieczysława Laudańskich oraz za ††rodziców Sawickich i teściów 
Olechnowicz.

Środa
12.08.2020

700 Za †Ericha Schmidt i za ††z pokrewieństwa Schmidt – Polański.

1600 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
o dalsze i zdrowie w intencji Łukasza Beckers z okazji 18 urodzin.

Czwartek
13.08.2020

1800 Za †męża Michała Dobosz w 1 rocznicę śmierci.

Piątek
14.08.20

700 Za †Tadeusza Pach w 1 rocznicę śmierci oraz za ††z rodziny.

Sobota
15.08.2020

WNIEBOWZIĘCIE
NMP

700 Za †żonę Janinę Pyzik, córkę Danutę, rodziców z obu stron i za ††z 
pokrewieństwa.

830 Za †męża i ojca Franciszka Bomba, córkę Jolantę, rodziców Ericha i 
Małgorzatę Pinkawa, siostrę Barbarę i za ††z pokrewieństwa Bomba –
Pinkawa.

1630

1800 Za †wnuka Damiana Fait, matkę Marię Porada i za ††z pokrewieństwa

   Niedziela  
16.08.2020

700 O Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie Umlauf – Konieczny 
oraz za †ojca i opę Christopha Umlauf.

815 Za †brata Joachima Pakusa w 1 rocznicę śmierci oraz za ††rodziców 
Angelikę i Wilibalda.

1030 Za †męża Józefa Polywka, matkę Elżbietę, ††teściów i dziadków Marię
i Piusa.

1800 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
o dalsze i zdrowie w intencji rodziny Jana i Krystyny Langfort.

Ogłoszenia parafialne: XIX Niedziela Zwykła                                                            9.08.2020

1. Wykorzystajmy  nasze  wakacyjne  wędrówki,  pielgrzymki  lub  indywidualny  wypoczynek  na
stworzenie właściwej duchowej atmosfery niezbędnej, by odczuć bliskość Boga i umocnić naszą
wiarę. Powierzmy ten czas Bożej Opatrzności. Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby
naszej parafii. O godz.17.30 nieszpory niedzielne.

2. W czwartek (13.08.) po mszy wieczornej nabożeństwo fatimskie z procesją. Zapraszam!
3. W sobotę (15.08.) uroczystość Wniebowzięcia NMP. Msze święte będą o godz.7.00, 8.30, 16.30 i

o 18.00 (liturgia niedzielna). Po mszach świętych błogosławieństwo ziół i kwiatów symbolizujące
piękno Maryi. Kolekta w tym dniu na Wydział Teologiczny w Opolu. 

4. W przyszłą sobotę i niedzielę (15. -16.08.) w Kamieniu Śląskim obchody odpustowe ku czci św.
Jacka. Msza święta odpustowa w niedzielę o godz.11.00 na placu zamkowym.

5. Na Górze św. Anny od piątku do niedzieli (14.-16.08.) odpust Wniebowzięcia NMP z obchodami
kalwaryjskimi.

6. W sobotę o godz.17.30 okazja do spowiedzi świętej.

“Życie Parafialne” 5

Intencje mszalne od 20 lipca do 26 lipca 2020

Poniedziałek
20.07.2020

700 Za †matkę i babcię Marię Cichanowską.

Wtorek
21.07.2020

1800 Za †męża Tadeusza Najmoła i syna Marka.

Środa
22.07.2020

700 Za †ojca i teścia Wilhelma Langfort i za ††z pokrewieństwa.

Czwartek
23.07.2020

1800 Za †mamę Irenę Liszka w kolejną rocznicę śmierci.

Piątek
24.07.2020

1800 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 
dalsze i zdrowie w rodzinie w intencji Ewy i Kazimierza Idec z okazji 10 
rocznicy ślubu.

Sobota
25.07.2020

700 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 
dalsze i zdrowie w intencji Anny Jankowiak z okazji 80 urodzin.

1100 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 
dalsze i zdrowie w rodzinie w intencji Ewy Gagon z okazji 50 urodzin.

1800 Za †brata Mariana Witowskiego w 4 rocznicę śmierci, braci Adama i 
Tadeusza oraz ††rodziców Marię i Józefa.

Niedziela

26.07.2020

700 Za †męża Manfreda Maleja oraz ††rodziców Frysztacki – Maleja – 
Herman – Gabryś.

815 Za ††rodziców Martę i Pawła Holewa, Martę i Teodora Grobosz, siostrę 
Dorotę Stelmach i za ††z pokrewieństwa.

1030 Za †matkę Renatę Wieczorek w rocznicę śmierci, ojca Alfreda oraz za 
††z rodziny Wieczorek – Zylka.

1800 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 
dalsze i zdrowie w rodzinie w intencji Dawida Zimerman z okazji 5 urodzin
oraz o światło Ducha Świętego dla Dominika.

Ogłoszenia parafialne: XVI Niedziela Zwykła                                                        19.07.2020

1. Pamiętajmy o właściwym wykorzystaniu podarowanego nam czasu wakacji. To nie jest czas
wolny od przykazań Bożych i  kościelnych. Niech sprzyja on pogłębieniu naszych relacji  z
Bogiem, umocnieniu naszej wiary i nawróceniu do Boga. Wierzyć w Chrystusa, to być Jego
świadkiem wobec bliźnich i świata – być światłem dla współczesnego świata.
O godz.17.30 nieszpory niedzielne.

2. W tym tygodniu: 23.07 – święto św. Brygidy, patronki Europy, 25.07. św. Krzysztofa - patrona
kierowców i św. Jakuba Apostoła - patrona pielgrzymów, 26.07. św. Anny - patronki Diecezji
Opolskiej.

3. W sobotę o godz. 17.00 okazja do spowiedzi świętej.
4. Za tydzień (25.-26.07.) na Górze św. Anny obchody odpustowe ku czci św. Anny.
5. W niedzielę (26.07.) o godz.5.30 wyruszy nasza coroczna piesza pielgrzymka na Górę św.

Anny. Do udziału w tej pielgrzymce zachęcam dzieci, młodzież i całe rodziny. Msza święta w
Grocie Lourdzkiej o godz.11.00. Około godziny 17.15 powitamy wracających pielgrzymów. Po
krótkim nabożeństwie  nastąpi  poświęcenie  pojazdów na nowy  sezon.  Tradycyjnie  będzie
możliwość złożenia ofiary przez kierowców dla misjonarzy Diecezji Opolskiej.



6 “Życie Parafialne”

Intencje mszalne od 27 lipca do 2 sierpnia 2020

Poniedziałek
27.07.2020

1800 Za †męża Juliana Nędza w 1 rocznicę śmierci, matkę Katarzynę, zięcia 
Wacława, siostrę Marię i za ††z rodziny.

Wtorek
28.07.2020

1800 Za †żonę i matkę Ritę Klimek.

Środa
29.07.2020

700 Za †matkę Annę Malorny, ojca Pawła, ††z rodziny Korda – Gawlik i za 
††z pokrewieństwa.

Czwartek
30.07.2020

1800 Za †męża i ojca Leona Sznajder, rodziców Emilię i Józefa Grabowskich, 
brata Dietra, siostrę Helenę, męża Jana, szwagrów Leona, Herberta i 
Edmunda, teściów Romana i Gertrudę Sznajder, szwagierkę Marię 
Cerman i za ††z pokrewieństwa.

Piątek
31.07.2020

1800 Za †męża i ojca Alfonsa Steindor z okazji urodzin, matkę Agnieszkę i za 
††z pokrewieństwa.

Sobota
1.08.2020

700 Za †matkę Annę Steindor, ojca Alfreda, dziadków i za ††z 
pokrewieństwa.

1800 Za †matkę i babcię Małgorzatę Witt w 8 rocznicę śmierci, ojca Wilhelma, 
braci Bernarda i Krystiana, ††z pokrewieństwa i za dusze  w czyśćcu 
cierpiące.

Niedziela

2.08.2020

700 Za †męża i ojca Paula Harmanza, rodziców Ernę i Alojzego Rogowski, 
††z pokrewieństwa Harmanza – Rogowski oraz za ††Józefę i Ignacego 
Golasz.

815 Za roczne dzieci: 

1030 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 
dalsze i zdrowie w intencji Klary z okazji 70 urodzin.

1800 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 
dalsze i zdrowie w rodzinie w intencji Anny Nowak z okazji 40 urodzin.

Ogłoszenia parafialne: XVII Niedziela Zwykła                   26.07.2020

1. Trwa czas  wakacji  i  urlopów.  Bywa,  że  zapatrzeni  w siebie nie  dostrzegamy tych,  którzy
pozostali  na  uboczu,  którzy  może  w  szczególny  sposób  potrzebują  naszej  pomocy.  Nie
wszyscy mają radosne wakacje. Pamiętajmy też w modlitwie o pracy rolników podczas żniw i
szanujmy ich trud.
Ok.  godz.17.15  powitanie  pielgrzymów,  nabożeństwo  oraz  poświęcenie  pojazdów.  Ofiary
składane podczas poświęcenia przeznaczone są na wsparcie naszych misjonarzy.

2. W tym tygodniu przypada pierwsza sobota miesiąca. Po mszy porannej nabożeństwo ku czci
Najświętszej Maryi Panny. O godz.17.30 okazja do spowiedzi świętej.

3. W  przyszłą  niedzielę  (2.08.)  Matki  Bożej  Anielskiej.  W  tym  dniu  można  uzyskać  odpust
Porcjunkuli. Jest to wyjątkowy przywilej uproszony przez św. Franciszka z Asyżu, aby każdy,
kto spełni warunki i nawiedzi w tym dniu kościół parafialny, otrzymał odpust zupełny. Warunki
uzyskania odpustu: nawiedzenie kościoła, modlitwy  Ojcze nasz  i  Wierzę w Boga,  stan łaski
uświęcającej, Komunia Święta,  modlitwa w intencjach Ojca Świętego (intencje te podane są
na pierwszej stronie naszej gazetki). Odpust ten można uzyskać od południa 1.08. do północy
2.08.

4. Kolekta za tydzień przeznaczona będzie na potrzeby seminarium i innych instytucji 
diecezjalnych. 

“Życie Parafialne” 7

Intencje mszalne od 3 sierpnia do 9 sierpnia 2020

Poniedziałek
3.08.2020

700 Za ††rodziców Agnes i Helmuta Szolc, ojczyma Stefana, ciotkę Elizabeth, 
wujków Erwina i Eryka oraz dziadków Szolc.

1800 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 
dalsze i dary Ducha Świętego w intencji Pawła Steuer z okazji 18 urodzin.

Wtorek
4.08.2020

1800 1. Za †męża i ojca Józefa Kremzer w rocznicę śmierci i za ††z pokrew.
2.Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 

Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie w intencji Bernarda Kipka z 
okazji 70 urodzin.

Środa
5.08.2020

700 Za ††Marię i Alojzego Janochowskich.

Czwartek
6.08.2020

900 W intencji kapłanów i sióstr zakonnych, za ††kapłanów i siostry zakonne 
oraz o nowe powołania.

1800 O dar nieba i życie wieczne dla mamy i żony Ireny Balas w dniu jej urodzin.

Piątek
7.08.2020

700 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji czcicieli.

1800 Za ††rodziców Kornelię i Alojzego Gorzkula i za ††z rodzin Gorzkula – 
Grzesista.

Sobota
8.08.2020

1030 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 
dalsze i zdrowie w intencji Klary Pisczor z okazji 90 urodzin.

1200 Ślub rzymski: Jessica Sadowski – Raphael Hensel.

1800 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 
dalsze i zdrowie w rodzinie w intencji Pawła Magosz z okazji 18 urodzin.

Niedziela

9.08.2020

700

815 Za †ojca Erwina Golomb, matkę Marię, matkę Zofię Gabor, dziadków i za 
wszystkich ††z pokrewieństwa.

1030 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 
dalsze i zdrowie w intencji Edyty i Stefana Bonke oraz o opiekę Anioła 
Stróża dla Juliusa i Valentine.

1800 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 
dalsze i zdrowie w rodzinie w intencji Józefa Leżoch z okazji 60 urodzin.

Ogłoszenia parafialne: XVIII Niedziela Zwykła                                       2.08.2020

1. Rozpoczęliśmy miesiąc szczególny pod względem religijnym oraz historycznym. Mimo pandemii tysiące
pielgrzymów  zdążają  na  Jasną  Górę.  Łączmy  się  w  naszych  modlitwach  z  tymi,  który  podjęli  trud
pielgrzymowania. Módlmy się również o trzeźwość naszego narodu, szczególnie dla ludzi młodych.
Dzisiejsza kolekta na potrzeby Seminarium Duchownego w Opolu. O godz. 17.30 nieszpory niedzielne.

2. Dzisiaj przypada odpust Porcjunkuli (tydzień temu zostały podane warunki jego uzyskania).
3. W czwartek (6.08.) będziemy przeżywać święto Przemienienia Pańskiego. Jest to święto radości i nadziei,

że przyjdzie czas, kiedy Pan odmieni nas wszystkich. Jest to też pierwszy czwartek miesiąca: o godz.9.00
msza św. dla seniorów, o godz.18.30 Godzina Święta. 

4. W I piątek miesiąca o godz.7.00 msza święta w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa, o  
godz.17.00 wystawienie Najświętszego Sakramentu i  okazja do spowiedzi  świętej.  Od 20.00 do 21.00
adoracja Najświętszego Sakramentu zakończona Apelem Jasnogórskim.

5. W sobotę o godz.17.30 okazja do spowiedzi świętej.
6. Kolekta za tydzień przeznaczona jest na potrzeby parafii.


